

آینه

نویسندگان

مالیاتی معادل یارانه بنزین

● **ایمان نوریخش:** ... با کاهش درآمدهای نفت و افزایش هزینه‌های جاری دولت در سال جاری، دولت برای تأمین بودجه خود در سال بعد باید منابع درآمدی جدیدی پیدا کند... . یکی از مهم‌ترین گزینه‌ها، مالیات بر واحدهای مسکونی خالی است. درحال حاضر بنا بر سرشماری ملی سال ۹۵، بیش از ۲/۵ میلیون واحد مسکونی خالی در کشور وجود دارد... . بررسی آمار بازار مسکن نشان می‌دهد برای متراژهای پایین‌تر از صد متر میزان تقاضا برای مسکن بیش از عرضه است و این در حالی است که هرچقدر متراژ واحدها افزایش پیدا می‌کند، میزان عرضه بیشتر از تقاضا در آن متراژ است؛ بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که عمده واحدهای مسکونی خالی متراژهای بالا هستند و اکثر صاحبان آنها از اقبال مرفه جامعه‌اند. اگر متوسط متراژ واحدهای مسکونی خالی را با نگاهی بدبینانه ۱۲۵ متر در نظر بگیریم و دولت برای هر متر مربع واحد مسکونی خالی سالانه صد هزار تومان به‌عنوان مالیات بر ثروت وضع کند (یعنی تقریبا یک میلیون تومان در ماه برای یک واحد ۱۲۵متری خالی)، درآمد دولت از محل این مالیات تقریبا برابر با ۳۱ هزار میلیارد تومان در سال؛ یعنی معادل کل یارانه بنزین خواهد شد. همین درآمد می‌تواند صرف کمک به خانواده‌هایی شود که به علت نداشتن مسکن، بخش عمده‌ای از درآمد خود را صرف پرداخت اجاره می‌کنند.

اقتصاد

بودجه ومشکلی به نام درآمد

● **مهدی تقوی:** گفته می‌شود که سال آینده، سال سختی برای بودجه و اقتصاد ایران خواهد بود؛ اما چرا؟ برای ارائه چشم‌انداز و میزان تحقق بودجه سال آینده باید به چند نکته دقت کرد. در لایحه بودجه کنونی که به مجلس ارائه شده، میزان برآورد بودجه از منابع، درآمد و مصارف بسیار دشوار و عملا غیرممکن است. هرگونه تحقق درآمدی درباره هریک از این سه مورد به نحوه اداره کشور و سیاست‌هایی که کشور در پیش می‌گیرد، بستگی دارد. نباید از این موضوع غافل شد که تحریم‌های نفتی علیه ایران، میزان موانعی در صادرات نفت به وجود آورده و میزان صادرات را کاهش داده است. سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه ایران خریداران نفتی ایران را وادار به عقب‌نشینی می‌کند. در راستای همین سیاست خصمانه است که درآمدهای نفتی در سال ۹۹ نزدیک به یک‌سوم سال جاری میلادی است.

مجلس بی‌اقتصاد!

● **مهران ابراهیمیان:** ...برای بهبود وضعیت چه باید کرد؟ راهکارهای سه‌گانه زیر می‌تواند مقدمه‌ای برای بسط و گسترش این نوع راهکارها باشد تا مجلس بعدی مجلسی جدی‌تر در حوزه سیاست‌گذاری صحیح در حل مشکلات اقتصادی باشد. ۱- نخست آنکه نامزدهای انتخاباتی حداقل در شهرهای بزرگ علاوه بر شعارها، انتقاد از رقبای و نقد برنامه‌های سیاسی جریان‌های مختلف باید به دنبال یک برنامه منسجم اقتصادی شامل برنامه‌های بلندمدت و میان‌مدت و کوتاهمدت باشند. ۲- به محض تشکیل مجلس بر فونت‌بخشی مرکز پژوهش‌های سیاست‌گذاری میخکوب‌کردن مصوبات به پشتوانه پژوهش‌های آن مرکز در هر حوزه، به‌خصوص در اقتصاد اهتمام ورزید؛ وگرنه نتیجه همین می‌شود که تصمیمات اقتصادی بیش از آنکه پشتوانه علم اقتصاد داشته باشد، متکی بر تصمیمات سیاسی و اجباری است. ۳- پیشنهاد سوم نیز به محمولو کارشناسان حوزه سیاست‌گذاری اقتصادی بر آن تأکید دارند، این است که به محض تعیین تکلیف نامزدهای مجلس به جای عداوهای جناحی پیش از همه، اختیارات نمایندگان را به آنها گوشزد کرد، بودجه‌ریزی و نقش مجلس در بودجه و آشنایی با کلیات اقتصاد را در قالب دوره‌های آموزشی برای نمایندگان اجباری کنند؛ همان‌طور که آشنایی با آیین‌نامه‌های داخلی مجلس لازم و ضروری است.

سیاست



عسکری

اصول فلسفی شرق

علی شکوری‌راد در **کنگره حزب اتحاد ملت:**

آمده‌ایم که بمانیم

رئیس دولت اصلاحات بر مشارکت اصلاح‌طلبان در انتخابات تأکید کرد

همچنین بر اساس پیشنهاد رهبر انقلاب، اسلام را که دارای چنین تضمینی بود، به‌عنوان ایدئولوژی پشتیبان نظام پذیرفتند. نظام جمهوری اسلامی بر اساس این آرمان‌ها و باورها شکل گرفت.»

راه اصلاحات هنوز باز است

شکوری‌راد در ادامه راه اصلاح را هنوز باز دانست و گفت: «این راه از آن‌رو هنوز مسدود نشده است که رهبری نظام همچنان افزایش مشارکت در انتخابات را مهم‌ترین ضامن بقا و امنیت نظام می‌داند و چنین است که رای مردم همچنان می‌تواند ارزشمند و اثرگذار باشد. باین‌حال بخشی از حاکمیت که بدون تکیه مستقیم به آرای دوره‌ای مردم شکل می‌گیرد، روزبه‌روز فربه‌تر و قدرتمندتر و بخشی که مستقیما بر اساس رای توده‌های مردم شکل می‌گیرد، روزبه‌روز نحیف‌تر و ضعیف‌تر شده است؛ تا جایی که اکنون دولت موازی از دولت رسمی و منتخب مردم بزرگ‌تر و تعیین‌کننده‌تر است. به‌عبارت‌دیگر هرچند هنوز رای مردم در انتخاب برخی از کارگزاران و نمایندگان مؤثر است اما دامنه این انتخاب بر اساس اعمال نظارت استصوابی تک‌تک و منتخبین مردم متعاقبا بی‌اختیارتر و کم‌اثرتر شده‌اند.»
شکوری‌راد انتخابات سال۹۲ را فرایندی برد-برد دانست: «فرایند پرتنیده سال ۸۸ را رویکرد مشارکت‌پذیری حاکمیت از یک‌سو و حسن تدبیر رهبری اصلاحات از سوی دیگر، به فرایند برد-برد در سال ۹۲ تبدیل شد. رای مردم، حتی با محدودیت در محل اثر خود نشست و حاکمیت نیز از فرایند انتخابات حیثیت خود را تقویت کرد. این اتفاق منشأ امید برای بخش بزرگی از مردم، جامعه و کشور شد. متأسفانه مواهب این رویکرد و رخداد که می‌توانست ضامن اقتدار از طریق پیمودن فرایند اصلاحات و جلب اعتماد عمومی مردم باشد، چندان شامل حال مردم و کشور نشد و همان فرایند گذشته ادامه پیدا کرد. تغییر رویکرد انتخاباتی این فرصت را به مردم داد تا در انتخابات ۹۴ و ۹۶ نیز پیروزی‌های انتخاباتی بزرگی کسب کنند. باین‌حال، نگ‌نظری‌ها پس از انتخابات همچنان ادامه یافت و اجازه نداد مردم از نتیجه انتخاب محدود خود آن‌طور که باید و شاید بهره ببرند. منتخبان مردم می‌بایست با مانع‌تراشی‌ها و بحران‌سازی‌های پی‌درپی وظایف خود را به انجام برسانند و وقتی در چنین حالتی نتوانند کار را پیش ببرند، متهم به ناکارآمدی شده و عملا موجبات سرخوردگی مردم از انتخابشان فراهم می‌شود.

نتیجه این چرخه معیوب، ناامیدی و خشم شدید در جامعه و میان مردم است.» او با انتقاد از تقسیم افراد ادامه داد: «وقتی نزدیک بودن، حتی در بهترین حالت بر اساس معیار، موجب امتیاز در برخورداری آنها مصیبت از دست‌دادن عزیزان‌شان و رخم باشد نیز در معرض لغزش و خطا قرار می‌گیرد؛ چه رسد به آنان که از ابتدا به طمع امتیازات، خود را پایبند به معیارها و وفادار به نظام معرفی و در میان نزدیکان جا زده باشند.»

مبارزه با فاسد مبارزه با معلول است

مبارزه با فاسد مبارزه با معلول است و به جایی نمی‌رسد و چه‌بسا بسیاری از الودگان به فساد، خود قربانیان فاسدبودن سیستم و چرخه کار ناصواب هستند؛ کسانی که وقتی گرفتار می‌شوند، تازه به خود می‌آیند که چرا چنین پست و آلوده شده‌اند یا اطرافیان‌شان حیرت می‌کنند که چرا افرادی که زمانی موجه بوده‌اند، این اندازه آلوده به فساد و سوءاستفاده از بیت‌المال و اموال مردم شده‌اند. رئیس دستگاه قضا که اکنون علم مبارزه با فساد را برداشته است، باید بداند اگر می‌خواهد با فساد مبارزه کند، اول از همه باید موضوع و عارضه اصلی را درست شناخته باشد و نیز طبق الزامات متن قانون اساسی نشان بدهد که مستقل است و بیش از هر چیز رعایت قانون، نظارت بر حسن اجرای قوانین و نیز احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی را وظیفه خود می‌داند و پشتیبانی از حقوق فردی و اجتماعی مردم و تحقق‌بخشیدن به عدالت، وجهه همت او است. این به آن معناست که در انتخاب همکاران و گماردن افراد به قضاوت به‌ویژه در دادگاه‌های رسیدگی به مفاسد اقتصادی، دقت نظر داشته باشد.»

سیاست‌مداران و کنشگران مدنی بی‌انگیزه‌اند

شکوری‌راد درباره اعتراض‌هایی که بعد از افزایش قیمت بنزین رخ داد نیز گفت: «حوادث خونی و خسارت‌بار اخیر که به دنبال افزایش قیمت بنزین رخ داد، تأثیر عمیقی بر باور باورمندان گذاشته؛ به‌طوری‌که اثربخشی رویکردهای اصلاحی را به‌شدت زیر سؤال برده است. سیاست‌ورزان و کنشگران مدنی هیچ‌گاه تـا این اندازه دچار بی‌انگیزگی و تردید به فایده‌مندی و اثربخشی فعالیت‌های خود نبوده‌اند. این رخداد، تکرار حوادث ده‌های ۹۶ در ابعاد بسیار بزرگ‌تری بود. برای مردم فرقی نمی‌کند چه کسی در رأس دولت است؛ آنها

مجموعه مسئولان را عامل و موجب بی‌نواپی، بی‌کاری و بی‌فردایی خود می‌دانند.»

باید مفهوم واقعی انتخابات شکل بگیرد

شکوری‌راد شرایط انتخاباتی پیش‌رو را این‌گونه تعبیر کرد: «ما اصلاح‌طلبی را از آن‌رو برگزیده‌ایم که تجربه بزرگ‌ترین و اصیل‌ترین انقلاب را در تاریخ معاصر از سر گذرانده‌ایم و می‌دانیم با انقلابی دیگر، رؤیای فردای بهتر تحقق نخواهد یافت. ما باید باشیم و بمانیم، زخم‌های از پیش و پشت را تحمل کنیم و به هر کورسوی امیدی دل ببندیم تا بالاخره راهی به سوی فردای بهتر بگیرشاییم. در آن روز، صابران سرافراز خواهند بود. در انتخابات پیش‌رو کورسوی امیدی وجود دارد و اسباب مشارکت بالا چیزی جز آنکه واقعا مفهوم انتخابات شکل بگیرد، نیست. مفهوم انتخابات نیز یعنی امکان رقابت بین همه علاقه‌مندان خدمت به کشور و مردم، با تضمین آزادی و سلامت آن و این حاصل نمی‌شود جز با حفظ بی‌طرفی عوامل اجرایی و نظارتی.»

او ادامه داد: «اگر قرار بود ما از این حرف‌ها بترسیم و از میدان به‌در شویم و صحنه را خالی بگذاریم دیگر حزب اتحاد ملت نبودیم. ما آمده‌ایم که بمانیم. با توکل بر خدا و تکیه بر حمایت مردمی که عهد کرده‌ایم جز برای تقلیل مراتب و به‌روزی و رفاه آنها نگوئسیم. اما امروز مردم در رنج هستند و بسیاری از نان‌آوران خانواده‌ها گرفتار معیشت عیال و فرزند. آنان که در این کشور مسئولیتی دارند چگونه سر بر بایلم می‌گذارند و به خواب می‌روند درحالی‌که این نان‌آوران با خجالت از خانواده، به سختی به خواب می‌روند و ساعات‌ها پیش از برخاستن از نگرانی از فردا بیدار می‌شوند و بی‌خواهی می‌کشند.»

باید مردم را بیش از پیش دریافت‌ودید

شکوری‌راد با اشاره به حوادث پس از اصلاح قیمت بنزین و برخوردایی‌که با برخی معترضان صورت گرفت، خاطرنشان کرد: «اکنون بر دره‌های آنها مصیبت از دست‌دادن عزیزان‌شان و رخم آسیددیدگان و رنج و نگرانی بازداشت‌شدگان افزوده شده است. رسیدگی به این دردها نیاز به توجه بیشتر و سریع‌تر از آنچه در جریان است، دارد. باید مردم را بیش از پیش دریافت و دید.» وی یادآور شد: «امیدوارم بر اساس شنیده‌ها، با تدبیر نظام و تلاش دولت موانع بین‌المللی برای کشایش اقتصادی مرتفع شود و با ایجاد شرایط گفت‌وگو و آشتی ملی اضطراب عمومی و نقار موجود در جامعه اندکی فروکش کند و مجالی فراهم شود تا توان‌های موجود در جامعه هم‌راستا شده و نتیجه خیر آن نصیب مردم و کشور شود.»

تاج‌زاده: نویسنده بیانیه ۷۷ نفر نیستم، اما مسئولیت آن را می‌پذیرم

مصطفی تاج‌زاده هم در حاشیه این کنگره در جمع خبرنگاران با بیان اینکه «همان‌طور که مردم شریف ایران مستحضر هستند، تعدادی از فعالان سیاسی و مدنی و دفاع از حق اعتراض مردم و محکومیت خسונوت بیانیه‌ای صادر کردند»، گفت: «البته یکی از خبرگزاری‌ها هم کار زشتی انجام داد و آن اینکه این بیانیه را با امضای ۴۸ نفر منتشر کرد که برخی از آنها اعلام برانست کردند؛ چراکه اقدامی غیراخلاقی و دروغ بود و یکی از دوستان هم در همین رابطه شکایت کرده و امیدوارم که قوه قضائیه به این شکایت رسیدگی کند.»
این فعال سیاسی ادامه داد: «احضار این افراد برای اولین‌بار است که صورت می‌گیرد و این با شعارهای اصلاحی سازگار نیست. شاهدیم که فعالان سیاسی و مدنی را به دلیل استفاده از یک حق مسلم و قانونی که اعتراض است، احضار می‌کنند. نوشتن این بیانیه یک کار جمعی است، اما تقریبا از تمام کسانی که احضار کردند دو سؤال کردند: اول اینکه چه کسی این بیانیه را نوشته و چه کسی امضا جمع کرده است، برای همین هم بنده به صراحت عرض می‌کنم با اینکه نویسنده بیانیه من نیستم، مسئولیت این کار را می‌پذیرم. اگر قوه قضائیه به دنبال این است که ببیند چه کسی آن را نوشته، به آنها می‌گویم من نوشتم و امضا جمع کردم و هر برخوردی که می‌خواهند داشته باشند، با من داشته باشند.»

بهبازنبوی:

مقایسه دولت روحانی با احمدی‌نژاد درست نیست

بهباز نبوی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «من مقایسه بین دوره آقای احمدی‌نژاد و دوره آقای روحانی را در دو سال آخر، مقایسه درستی نمی‌بینم؛ چراکه آقای احمدی‌نژاد داوطلبانه آن مواضع را اتخاذ کرد و به استقبال آن تحریم‌ها و قطع‌نامه‌های شورای امنیت رفت و آنها را ورق‌پاره نامید و اعلام کرد آن‌قدر قطع‌نامه بدهند که قطع‌نامه‌دانشان دریابید، معلوم بود که او از آن شرایط استقبال می‌کند، ولی آقای روحانی به دنبال حل مشکل سیاست خارجی و تحریم‌ها و به‌تبع آن مشکلات اقتصادی کشور بود و موانع ایجادشده توسط تئدروهای داخلی و همراهی ترامپ با آنان، مانع حل مشکلات شد.»به گزارش «نامه‌نیوز»، نبوی ادامه داد: «آقای روحانی متوجه بود که سیاست خارجی باید تغییر کند. منظور از این تغییر الزاما مذاکره و برقراری رابطه با آمریکا نبود، بلکه هدف ایشان رفع تحریم‌های بین‌المللی و عادی‌شدن روابط با جهان بود که با امضای برجام در این زمینه توفیق کامل به دست آورد. همه محاصره کردند بعد از امضای برجام در چند ماه نخست، ده‌ها هیئت بزرگ ۵۰ نفره از کشورهای اروپایی، ژاپن و کره جنوبی به قصد شناسایی شرایط و سرمایه‌گذاری به ایران آمدند، اما حرکت‌هایی در داخل شد که جلوی ادامه این روند را گرفت؛ بنابراین آقای روحانی برعکس آقای احمدی‌نژاد وارث شرایطی است که خود در ایجاد آن نقشی نداشته‌ت. او تلاش خود را هم کرده که این اتفاق نیفتد، ولی عوامل دیگری مانع از این شدند که آقای روحانی در این زمینه توفیق پیدا کند. درواقع تحریم‌های امروز آقای روحانی بیش از آنکه محصول کار خود دولت و خواست او باشد، محصول کار تئدروهای داخلی با مشارکت و همراهی آقای ترامپ از یک سال بعد از امضای برجام بود.»
نبوی با بیان اینکه تحریم‌ها نتیجه اقدامات دولت روحانی نبود، گفت: «آقای روحانی میراث آقای روحانی نیستند، میراث همه است و کل نظام اگر بخواهد این میراث برای بعدی‌ها نماند، باید در این زمینه اقدامی کند. به‌طورکلی مخالفان دولت به دنبال این هستند که آقای روحانی بدون هیچ نوع دستاوردی ورق‌های تقویم را پاره کند تا آنکه دوره ریاست‌جمهوری‌اش تمام شود.»

روزنه

صادق خرازی در کنگره حزب ندای ایرانیان:

هنوز دیر نشده واصلاحات

نقش آفرینی می‌کند

● **محمدصادق خرازی** در پنجمین کنگره حزب ندای ایرانیان گفت: «باعث افتخار است که در دو سال گذشته در مقام دبیرکلی در خدمت ندای ایرانیان بودم. در دو سالی که آقای مجید فراهانی دبیرکل بودند، گام‌های بلندی برداشته شد. بدخواهان کج‌اندیش و فرصت‌طلبان هرکدام به شکلی در راستای ستکوب‌کردن یکی از ماندگارترین تشکیلات سیاسی تاریخ مؤثر ایران یعنی جمعی جوان فرهیخته و خودباور، تاختند. هنوز هم ترکش‌های آن دوران بر اندام سستیر و نستوه ندا مشاهده می‌شود. ندا از این نظر ندای ایرانیان شد که آرمانی قدرتمند در درون یکایک اعضای ندای ایرانیان وجود داشت. توسعه، آبادانی و پیشرفت ایران مدنظر ندای ایرانیان است. این پنج سال، پنج سال به‌هم‌پیوسته بود. ندای ایرانیان اولین تشکیلات سیاسی است که هر سال خود را مکلف به برگزاری کنگره دانسته است.»

به گزارش «ایسنا» خرازی ادامه داد: «کنگره پنج‌سالگی ندای ایرانیان در شرایطی برگزار می‌شود که مردم ایران در گرفتاری و سختی زندگی می‌کنند و ما مسئولیت داریم. هدف از تشکیل ندای ایرانیان این بود که بتوانیم صادقانه با مردم ایران سخن بگوییم. هدف ما از حزب‌شدن این بود که ساخته و پرداخته قدرت و مافیا نباشیم. هدف و انگیزه ما از داشتن چنین حزب و تشکیلاتی این بوده که آرمان مقدس شهیدان و مجاهدان فی سبیل‌الله این سرزمین که نزدیک به یک‌قرن و اندی است که عطر آن در ششسان این سرزمین می‌پیچد، با آرمان جوانان این سرزمین که پیشرفت، آبادی و آزادی است، پیوند داشته باشد. هدف ما این نیست که فقط مجیزگوی قدرت و تکریک‌کننده افرادی باشیم که تریبون دارند و می‌توانند نقش آفرینی کنند؛ اما امروز سکوت کرده‌اند.

او افزود: «ندا نمی‌تواند سکوت کند؛ چون نمادی از ندای مردم ایران است. ما نمی‌توانیم از کنار حوادث به آرامی بگذریم؛ چون امروز آرامش و آسایش از مردم سلب شده است. مسئولیت کارگزاران سیاسی و نقش‌آفرینان سیاسی گاهی‌بخشی است. رسالت ما بیداری است. ایران کشوری است که همواره با آرمان و انگیزه زندگی بر پای خود ایستاده است.»

خرازی تصریح کرد: «حزب نماد صداهای خفته و نگفته یک ملت است. حزب ندای اندیشه خفته در سینه‌ایست. حزب نماد تفکرانی است که باید مجال بیان و سخشنش در جامعه پدید آید. اگر چنین حزبی داشتیم و باید داشته باشیم، هیچ‌گاه نباید از اقبال و عدم اقبال مردم در حرمان و نگرانی باشیم، باید در ابتدا تکلیف خود را خودمان مشخص کنیم که در کدام سیاست ایران کارزار داریم. اگر تشخیص، شناخت و معرفت ما با واقعیت‌های جامعه آمیخته بود، آن‌گاه روزگاری آمیخته با فلاح و رستگاری را می‌توان برای آینده این زمین قدم زد؛ در غریبان‌صورت ندا هم حزبی است مانند ده‌ها حزب دیگر که یا باید شاگو باشیم یا مجیزگو یا دستان خودمان را به سوی آسمان دراز کنیم که از سوی خدای مهربان مجراه‌ای شود و تحولی در این زمین ایجاد شود. اندیشه و تحول توأم با هم زاده اراده انسان است. نمی‌توان انتظار تغییر را داشت؛ بدون آنکه خروشید.»

او ادامه داد: «در این شش سال مردمی که به اصلاح‌طلبان اعتماد کردند، پاسخ مناسبی دریافت نکردند. چگونه است که اکنون مدعی مجلس و اداره کشور می‌شویم؛ بهترین، شایسته‌ترین و محصلن‌ترین نیروهایی که برای به‌فدترت رسیدن دولت تلاش کردند، خانه‌نشین شدند. افرادی که از خود مایه گذاشتند؛ اما همین دولت به آنها بی‌توجه بودند و افرادی را در قدرت قرار دادند که هیچ نسبتی با اصلاحات ندارند.»
خرازی گفت: اصلاحات اگر اصلاحات واقعی باشد و اصلاح‌طلب اگر اصلاح‌طلب واقعی باشد، به دنبال قدرت نیست؛ بلکه به دنبال تحول است. نباید تحول را توأم با مسئولیت و دولتمردی خود بدانیم. برخی دولتمردان به قواعد اخلاقی، مروت و جوانمردی وفادار نیستند. در همه قوانین و مقررات نانوشته سیاست در دنیا وقتی که شخصیتی پیروز میدان رقابت می‌شود، از فردای پیروزی متواضع می‌شود و سر تکریم به سوی کسانی که به او رای ندادند، فرود می‌آورد.»او ادامه داد: «هنوز هم معتقدیم که دیر نشده، هنوز هم اصلاحات می‌تواند نقش آفرینی کند؛ اما باید شائناژ چپ‌گرایی و چپ‌باوری را کنار گذاریم. باید مسئولیت را بپذیریم و با مردم سخن بگوییم. باید در برابر تحولات جامعه نقش آفرینی کنیم. آن‌قدر تکویم اغتشاشات. چرا شرایطی را به وجود می‌آوریم که چهار اغتشاشگر مجال بازی در صحنه را پیدا کنند.»
خرازی در انتها گفت: «چرا دولت آن‌قدر ساده‌اندیش است. مگر نه اینکه قانون به دولت اجازه داده که سالی ۲۰ درصد بر حامل‌های انرژی افزوده شود؟ چرا اعمال نکردند و یکباره بنزین را بدون توجه به مردم سه برابر کردند. بدانیم که این مردم و این کشور غروب نخواهد کرد. آفتاب بر ششمان این سرزمین غروب نخواهد کرد. آگاهی، برنایی، معرفت، شناخت، حقیقت‌های اندیشه و فکر در ذات تفکر ایرانی است؛ همان‌طور که ایرانیان، هزاره دوم میلادی را با ابن‌سینا و فارابی و تولید فکر رقم زدند، طلوع هزاره سوم با نقش آفرینی ایرانیان قهرمان، خواهد بود.»

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب **بهروز کرمی فرزند علی داد** به شماره شناسنامه **۴۱۹** صادره دزفول در مقطع لیسانس رشته امور گمرکی صادره از واحد دانشگاهی دانشکده علوم اقتصادی با شماره **۲۹۵۵** مفقود گردیده است وفاقد اعتبار میباشد .از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه خوارزمی واحد تهران بخش دانش اموخنگان در نشانی تهران خیابان استاد نجات الهی دانشگاه خوارزمی ارسال نمایند

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب **سپیده هزاراسب فرزند احمد** به شماره شناسنامه **۶۲۴۸۷** صادره از تهران در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی تکنولوژی عمران–عمران صادره از واحد دانشگاهی موسسه آموزش عالی مازیار با شماره **۱۱۴۰۳** مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به موسسه آموزش عالی مازیار به نشانی: مازندران رویان روبه‌رو ی شهرک هایکاشن ارسال نمایند.

آکهی مجمع عمومی عادی و مجمع عمومی فوق العاده انجمن آینده نگری ایران
به شماره ثبت ۲۲۹۴۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۸۰۴۵۹
بدینوسیله از اعضای پیوسته انجمن که حق عضویت خود را پرداخته، دارای حق رای و واجد شرایط شرکت در مجامع انجمن می باشند، درخواست می شود در ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۱۰/۰۴ در جلسه مجامع انجمن در محل فرهنگسرای ارسباران به آدرس: شرعی، بالاتر از پل سید خندان، خیابان جلفا حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی: ۱- انتخاب اعضای هیات مدیره و علی البدل
۲- انتخاب بازرس
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: تغییر در مفاد اساسنامه
دکتر سعید خزائی – رئیس انجمن آینده نگری ایران